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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Formålet med lovforslaget er at afkorte virksom- 
hedernes afregningsperiode for importmoms og an- 
dre afgifter, der skal betales ved indførslen. Afreg- 
ningsfristen for importmoms forkortes med ca. 14 
dage for importmoms optjent efter 1. juli 1992. For- 
slaget omfatter importmoms ved såvel handel med 
EF-lande som med tredjelande. For EF-handel efter 
1. januar 1993 får forslaget ingen virkning, da EF- 
importmomsen i forvejen foreslås afskaffet, jf. det 
fremsatte lovforslag L 252, forslag til lov om ændring 
af merværdiafgiftsloven (Momsloven) (Ændringer 
som følge af EF's indre marked m.v.). Endvidere fo- 
reslås fristen for momsangivelse og indbetaling af- 
kortet med 5 dage for perioden 1. juli 1992 -  31. de- 
cember 1992. Der vil ved ændringsforslag til 2. be- 
handling af L 252 blive foreslået en yderligere for- 
kortelse af fristen med 5 dage fra 1. januar 1993, jf. 
også de almindelige bemærkninger til L 252. Stats- 
kassen vil ved en afkortning af kredittiderne fra 1. 
juli 1992 få en likviditetsforbedring, der skal anven- 
des til at finansiere bortfaldet af de arbejdsmarkeds- 
bidrag, der forfalder til betaling senere end 31. marts 
1992. 

Efter de gældende regler skal importmomsen m.v. 
af varer, der er fortoldet i afregningsperioden, dvs. 
måneden, indbetales til de statslige told- og skatte- 
myndigheder inden udgangen af måneden efter af- 
regningsperioden. Det vil sige, at importmoms m.v. 
af varer, der er indført i f.eks. marts måned, skal be- 
tales inden udgangen af april måned. Den foreslåede 
ændring medfører, at kredittiden nedsættes med ca. 
14 dage fra udgangen af måneden til den 16. i måne- 
den efter importmåneden. Derved opnås, at virk- 
somhederne får ensartede kredittider for told og im- 
portmoms m.v., idet betalingsfristen for told allerede 
ved lov nr. 60 af 7. februar 1990 blev fastsat til den 
16. i måneden. 

Den foreslåede ændring af kreditfristen for moms 
medfører, at fristen for angivelse og indbetaling af 
moms for f.eks. april kvartal 1992 ændres fra den 20. 
august til den 15. august 1992. 

Det foreslås, at forkortelsen af betalingsfristen for 
importmoms får virkning for den afregningsperiode, 
der påbegyndes den 1. juli 1992, dvs. importmoms 
for juli måned skal indbetales den 16. august 1992. 
Det foreslås endvidere, at 5 dages forkortelsen af be- 
talingsfristen for moms fra de registrerede virksom- 
heder får virkning for afregningen, der skal angives 
eller betales fra og med den 1. juli 1992, dvs. for april 
kvartal 1992 skal momsen betales den 15. august 
1992. 

Dette lovforslag har som nævnt den konsekvens, 
at der vil blive fremsat et ændringsforslag til lovfor- 
slag L 252. 

Provenumæssige konsekvenser 

Forkortelse af betalingsfristen for moms fra registrere- 
de virksomheder med 5 dage. 

Uden afskaffelse af EF-importmomsen vil forsla- 
get medføre en forbedring af statens gennemsnitlige 
likviditet vedrørende moms med ca. 1,4 mia. kr. en 
gang for alle. Efter afskaffelsen af EF-importmom- 
sen vil momsbetalingerne fra de registrerede virk- 
somheder stige tilsvarende således, at forslaget med- 
fører en forbedring af statens gennemsnitlige likvidi- 
tet med ca. 1,75 mia. kr. Ved fremrykning af beta- 
lingsfristen vil energiafgifterne, der godtgøres i for- 
bindelse med momsafregningen, samtidig blive 
godtgjort tidligere. Dette medfører en forringelse af 
statens gennemsnitlige likviditet med ca. 55 mill. kr. 

Ved ikrafttrædelse for betalinger fra registrerede 
virksomheder efter 1. juli 1992 vil rentevirkningen 
netto blive ca. 70 mill. kr. i 1992. På helårsbasis vil 
virkningen være ca. 170 mill. kr. 

Af bemærkningerne til lovforslag nr. L 252 frem- 
går de økonomiske virkninger af at forkorte moms- 
kredittiden med yderligere 5 dage fra den 1. januar 
1993. 

Forkortelse af betalingsfristen for importmoms med 14 
dage for importmoms optjent efter 1. juli 1992. 

Forslagets virkninger kan deles op på import- 
moms fra tredjelande og importmoms fra EF-lande. 


